
Evangelische Kirche 
in Hessen und Nassau 
Kirchenverwaltung 

 

 
 

Team Rhein-Main 

Ansprechpartner*in für die Dekanate:  
Hochtaunus, Kronberg, Wiesbaden, Rheingau-Taunus 

Knut Faust 
 

 Evangelischer Regionalverwaltungsverband 
Wiesbaden-Rheingau-Taunus 
Schwalbacher Straße 6 
65185 Wiesbaden 
Tel.: 0 61 1 / 14 09 -430 
knut.faust@ekhn.de 

 

 
 

Andrea Sehr 

 Evangelischer Regionalverwaltungsverband 
Wiesbaden-Rheingau-Taunus 
Schwalbacher Straße 6 
65185 Wiesbaden 
Tel.: 0 61 1 / 14 09 -431 
andrea.sehr@ekhn.de 

 
Assistenz: 

Dennis Klingebiel 

 Evangelischer Regionalverwaltungsverband 
Wiesbaden-Rheingau-Taunus 
Schwalbacher Straße 6 
65185 Wiesbaden 
Tel.: 0 61 1 / 14 09 -433 
dennis.klingebiel@ekhn.de 
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Team Rheinhessen 

Ansprechpartnerin für die Dekanate: Ingelheim-Oppenheim, Worms-Wonnegau 

Larissa Milz 
 

 Regionale Baubetreuung 
Rheinhessen 
Obermarkt 13 
55232 Alzey 
Tel.: 0 67 31 / 99 94 - 731 
larissa.milz@ekhn.de 

 

 

Team Rhein-Main 

Ansprechpartner für die Dekanate: Alzey-Wöllstein, Nassauer Land 

Matthias Klöckner 
 

 Regionale Baubetreuung 
Rheinhessen 
Obermarkt 13 
55232 Alzey 
Tel.: 0 67 31 / 99 94 - 732 
matthias.kloeckner@ekhn.de 

 

 
 
Assistenz: 

Silke Untiedt 

 Regionale Baubetreuung 
Rheinhessen 
Obermarkt 13 
55232 Alzey 
Tel.: 0 67 31 / 99 94 - 730 
silke.untiedt@ekhn.de 
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Team Oberhessen 

Ansprechpartner*in für die Dekanate: Büdinger Land, Vogelsberg, Wetterau 

Eva Stendel 
 

 Feldbergstraße 15 
61231 Bad Nauheim 
Tel.: 0 60 31 / 69 67 -967 
eva.stendel@ekhn.de 

 

Dirk Schindewolf 
 
 

 Feldbergstraße 15 
61231 Bad Nauheim 
Tel.: 0 60 31 / 69 67 -966 
dirk.schindewolf@ekhn.de 

 

 
Ansprechpartner für die Dekanate: Gießen, Grünberg, Hungen, Kirchberg 

Thomas Lang 
 

 Feldbergstraße 15 
61231 Bad Nauheim 
Tel.: 0 60 31 / 69 23 -955 
thomas.lang@ekhn.de 

 

 
 
Assistenz: 

Falko Merz 

 Feldbergstraße 15 
61231 Bad Nauheim 
Tel.: 0 60 31 / 69 23 -950 
falko.merz@ekhn.de 
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Team Starkenburg 

Ansprechpartnerin für die Dekanate: Groß-Gerau-Rüsselsheim 

Martina Schwarz 
 

 Kirchenverwaltung der EKHN 
Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
Tel.: 0 61 51 / 405 -172 
martina.schwarz@ekhn.de 

 

 
Ansprechpartnerin für die Dekanate: Odenwald, Vorderer Odenwald, Darmstadt-Land 

Nicole Braunwarth 
 

 Kirchenverwaltung der EKHN 
Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
Tel.: 0 61 51 / 405 -164 
nicole.braunwarth@ekhn.de 

 

 
Ansprechpartner für die Dekanate: Bergstraße, Dreieich, Rodgau 

Frauke Wohlgemuth 
 

 Kirchenverwaltung der EKHN 
Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
Tel.: 0 61 51 / 405 -309 
frauke.wohlgemuth@ekhn.de 

 

 
 
Assistenz: 

Barbara Heil 

 Kirchenverwaltung der EKHN 
Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
Tel.: 0 61 51 / 405 -165 
barbara.heil@ekhn.de 
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Team Nord-Naussau 

Ansprechpartnerinnen für die Dekanate:  
An der Dill, An der Lahn, Biedenkopf-Gladenbach, Westerwald 

Ines Vetter 
 

 Haus der Kirche und Diakonie 
Am Hintersand 15 
35745 Herborn 
Tel.: 0277 2/ 58 34 -400 
ines.vetter@ekhn.de 

 

 

Gesa Mueller von der Haegen 
 

 Haus der Kirche und Diakonie 
Am Hintersand 15 
35745 Herborn 
Tel.: 0 27 72 / 58 34 -430 
gesa.muellervonderhaegen@ekhn.de 

 

 
 
Assistenz: 

Thomas Herold 
 

 Haus der Kirche und Diakonie 
Am Hintersand 15 
35745 Herborn 
Tel.: 0 27 72 / 58 34 -440 
thomas.herold@ekhn.de 

 

 

Gabriele Schol 

 Haus der Kirche und Diakonie 
Am Hintersand 15 
35745 Herborn 
Tel.: 0 27 72 / 58 34 -410 
gabriele.schol@ekhn.de 

 
 

 




